
Smlouva 
 

o zajištění dopravní obslužnosti na území města Jičína  
dle § 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  
 
1. BusLine KHK s.r.o. (dále jen BusLine) 
      statutární orgán – jednatel pan Jakub Vyskočil 
      sídlo 503 01 Semily, Na Rovinkách 211 
      osoby oprávněné jednat ve věcech technických xxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxx, 

telefon xxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 05666449 DIČ: CZ699005114 
(dále jen dopravce) 
na straně jedné 
 
a 
 

2. Město Jičín 

zastoupené starostou města JUDr. Janem Malým   
se sídlem Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:   524541/0100 
IČO: 00271632, DIČ CZ00271632 
(dále jen objednatel) 
na straně druhé 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 

1. S ohledem na ukončení stávající smlouvy o zabezpečení dopravní obslužnosti na území 
města Jičína uzavřené mezi městem Jičín a společností BusLine, ke dni 31.7.2019, kdy 
původně platnost této smlouvy byla sjednána do 31.12.2019 a tedy vzniklé nutnosti 
pokrýt období od 1.8.2019 do 31.12.2019, a na základě nabídky dopravce ze dne 
29.5.2019 uzavírají smluvní strany tuto smlouvu.  

2. Dopravce se zavazuje v období od 1.8.2019 do 31.12.2019 zajišťovat provoz městské 
hromadné dopravy v Jičíně veřejnou autobusovou linkovou dopravou ve smyslu § 3 odst. 
3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, a to na lince dle 
přílohy č. 1 této smlouvy (linka č. 635007 s ročním nájezdem cca 32 tis. km).  

3. Zajištěním provozu městské hromadné dopravy v Jičíně je dopravce pověřen službou 
obecného hospodářského zájmu dle nařízení Komise ES č. 360/2012 ze dne 25.4.2012 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
udílenou podnikům poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, uveřejněného 
v čl. L 114/8 Úředního Věstníku EU z 26.4.2012. 

4. Dopravce se zavazuje zajišťovat provoz MHD v souladu s vydanou licencí linky MHD, 
schválenými jízdními řády a tarifními podmínkami, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy 
Dále se zavazuje po celou dobu plnění být způsobilý zajistit poskytování souhrnu činností 
uložených mu zákonem č. 111/94 Sb., o silniční dopravě, v platném znění a plnit si své 



povinnosti mu tímto zákonem jako dopravci uložené a splňovat standardy kvality a 
bezpečnosti dopravy včetně standardů pro přepravu osob s omezenou schopností pohybu 
a orientace stanovené obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou.  

5. Dopravce provede měsíční vyúčtování provozu, které bude stanoveno rozdílem celkových 
provozních nákladů, daných násobkem ujetého počtu km na lince MHD a smluvních 
nákladů na ujetý km, a tržby dokladované sestavou z odbavovacích strojků, případně 
jinými dohodnutými doklady. Na základě tohoto rozdílu vystaví dopravce fakturu. Přehled 
vyúčtování bude přílohou faktury.  Vystavení faktury ze strany dopravce proběhne vždy 
nejpozději do 25. dne následujícího měsíce po vyúčtovaném měsíci. Faktura bude 
obsahovat  příslušné náležitosti daňového dokladu. Pokud faktura nebude obsahovat 
všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit s tím, že dopravce je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

6. Smluvní náklady na ujetý km pro  provoz  této dopravy dle  této  smlouvy  byly  dohodnuty 
ve výši 46,- Kč/km s tím, že maximální částka úhrady prokazatelné ztráty po dobu plnění 
této smlouvy je ve výši 650.000,- Kč. Případné vyšší ztráty budou hrazeny dopravcem.  

7. Objednatel se zavazuje uhradit dopravci fakturu do 14 dnů ode dne jejího doručení. 
8. V případě prodlení objednatele s úhradou ztráty se sjednává smluvní pokuta ve výši  0,1% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

II. Požadavky na dopravce 
 

V souvislosti s provozováním MHD se dopravce zavazuje: 
- splnit požadavky na autobus:  
a) minimální požadovaná kapacita je 18 sedících cestujících, maximální přípustná 

kapacita je 25 sedících cestujících (malý autobus z důvodu snadnějšího průjezdu 
městem),  

b) splnění emisní normy minimálně EURO 5, 
c) snadný nástup/výstup pro vozíčkáře bez pomoci další osoby, 
d) možnost přepravy minimálně  dvou dětských kočárků, resp. invalidních vozíků, 
e) elektronické odbavovací zařízení s  akceptací čipových karet, s vykazováním počtu 

přepravených cestujících (tj. i cestujících zdarma) a výkazem tržeb na jednotlivých 
spojích, 

f) čitelné označení přední části vozidla textem „MHD Jičín“ se znakem Jičína (logem) a 
další polepení autobusu MHD textem: „JIČÍN SVÝM OBČANŮM  Zvýhodněná 
MHD – senioři zdarma“ , a to buď po obou stranách vozidla, nebo vzadu na skle. 
Velikost písma je minimálně 15 cm, 

- splnit požadavky na dopravce:   
a) v případě poruchy zajištění náhradního autobusu splňujícího uvedené požadavky na 

přepravu dětských kočárků, resp. invalid. vozíků a na odbavovací zařízení, přípustná 
doba využití náhradního autobusu je 14 dní, 

b) disponování dostatečnými opravárenskými kapacitami,   
c) dodání jízdního řádu ve formátu pro zadání do celostátního informačního systému 

jízdních řádů (jdf) a ve formátu umožňujícího tisk (např. pdf), zajištění instalace a 
údržby označníků zastávek a zajištění výlepu a údržby jízdních řádů (samotný tisk 
jízdních řádů zajistí objednatel). 

 
III. Sankce 

 



1. V případě nedodržení nebo porušení požadavků na dopravce uvedených v článku II. této 
smlouvy se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 500,- Kč za každé 
jednotlivé porušení a den. 

2. Dále se obě smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši: 
500,- Kč v případě nejetého spoje, 
300,- Kč v případě zpoždění spoje o 15 minut a více, 
300,- Kč v případě předčasného odjezdu spoje. 

Případná smluvní pokuta bude dopravcem poukázána na účet objednatele na základě 
písemné výzvy objednatele do 14 dnů po jejím doručení. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčena odpovědnost dopravce za objednateli vzniklé škody. 

3. Objednatel  nebude  účtovat  smluvní  sankce  v případě  mimořádných   situací  
(povětrnostní vlivy, dopravní nehody, překážky v silničním provozu) po prokázání těchto 
situací dopravcem. 

 
IV. Závěrečná  ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu od 1.8.2019 do 31.12.2019. 
2. Vztahy, které vznikají při provozování městské autobusové dopravy osob se řídí 

ustanoveními této smlouvy, dále ustanoveními uvedenými v zákoně č. 111/1994 Sb., o 
silniční dopravě, v platném znění, zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících, v platném znění, zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

3. V souvislosti s touto smlouvou objednatel dopravce upozorňuje, že se jedná o  poskytnutí 
veřejné podpory tomuto dopravci poskytujícího tuto službu jako službu obecného 
hospodářského zájmu ve výši odpovídající částce úhrady prokazatelné ztráty na 
provozování MHD v Jičíně za období od 1.8.2019 do 31.12.2019 (650.000,- Kč) v režimu 
"de minimis" dle nařízení Komise ES č. 360/2012 ze dne 25.4.2012 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům 
poskytujícím služby obecného hospodářského zájmu, uveřejněného v č. L 114/8 
Úředního věstníku EU z 26.4.2012. Za den poskytnutí podpory se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. Poskytnutí podpory na provoz MHD je vázáno na podmínku, 
že dopravce v rozhodném období (vždy dvě předcházející účetní období a účetní období 
současné) neobdržel podporu "de minimis" přesahující částku 500.000 EUR podle výše 
uvedeného nařízení č. 360/2012 nebo podle jiných nařízení o podpoře de minimis (č. 
1998/2006 ze dne 15.12.2006). Podkladem pro uzavření této smlouvy je čestné prohlášení 
dopravce o obdržených podporách de minimis k datu uzavření této smlouvy. 

4. Dopravce umožní objednateli propagaci a informace o jeho činnostech ve vozidle, 
zabezpečující provoz dopravy dle této smlouvy, a to zdarma. 

5. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou nebo výpovědí podanou z důvodů nedodržování 
podmínek této smlouvy. Výpovědní lhůta smlouvy je dvouměsíční. Výpověď začíná běžet 
vždy od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.  

6. Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany se dohodly, že město, jenž je povinným 
subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle nejpozději do 30 dnů od uzavření 
smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv 
k uveřejnění, s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona 
vyňaty z povinnosti uveřejnění. 

7. Druhá smluvní strana bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a 
případných dodatků bude uveřejněna v registru smluv v souladu s příslušnými právními 



předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré informace týkající se plnění dle této smlouvy, 
které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné předem 
městu písemně a jasně označila a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

8. Smluvní strany si ujednaly pozdější okamžik nabytí účinnosti smlouvy, než je uveden v § 
6 odst. 1 zákona č. č. 340/2015 Sb., a to dnem 1.8.2019. 

9. Tato smlouva byla schválena na 21.zasedání Rady města Jičína dne 26.6.2019. 
10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden a na 

závěr na důkaz souhlasu s jejím obsahem ji zástupci obou stran podepisují. 
 
 
V Semilech dne ...............                                      V Jičíne dne ……………………….. 
 
 
 
---------------------------------------------   ------------------------------------------------ 
         d o p r a v c e                             o b j e d n a t e l  
 
 
  
 Příloha:  č.1  Stávající jízdní řád  
      č.2  Tarifní podmínky 
 


